PROTOKOL NR 6/2019

z posiedzenia komisji polaczonych Rady Miasta z dnia 24 maja 2019 r.

Porzadek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum.
2. Projekty uchwal.

3. Zapytania i wnioski.

4. Odpowiedzi na zapytania i wnioski.

5. Zakonczenie posiedzenia komisji.

Ad. 1
Posiedzenie komisji o godz. 11:00 otworzyla Przewodniczaca Rady Miasta M. Stepniak.

Przewodniczgca stwierdzila obecnos¢ 11 radnych i nieobecno$¢ radnych: K. Olszewskiego,

M. Makowskiej, J. Siwka i E. Fryszkowskiego.

Przewodniczaca Rady przedstawita porzadek posiedzenia.

Radny W. Grzesiak powiedzial, ze wnosi o zmiane porzadku, o wykreslenie z uchwaly Nr 1X/43/19
w sprawie zmian budzetu miasta na 2019 rok pozycji ,,gospodarka komunalna i ochrona srodowiska”,

z tego powodu, ze radny nie dostal materiatow, ktére byty mu potrzebne do tego, zeby dyskutowac o

sprawie tego ciggniczka.

Przewodniczaca Rady zapytala radnego Grzesiaka o jakich materiatach mowi, poniewaz projekt

uchwaly zostal przedstawiony wszystkim radnym.

Radny W. Grzesiak odpowiedzial, ze z wydziatlu gospodarki komunalnej o kosztach poniesionych w
tamtym roku na utrzymanie terenow zielonych, place, na materialy w tamtym roku zeby poréwnac jak

byly koszty w tamtym roku a jakie sg koszty tego zakupu.

Przewodniczgca Rady odpowiedziala, ze jest to wniosek formalny wiec trzeba go przeglosowaé. Kto

z radnych jest za zmiana porzadku obrad?



Wynik glosowania: za — 2 glosy, przeciw — 9 glosow, wstrzymat si¢ — 0 glosow.

WNIOSEK: radni, wiekszoscia glosdw odrzucili wniosek radnego W. Grzesiaka.

Na sale obrad wszed! radny J. Siwek

Ad. 2

o uchwala NrIX/43/19 w sprawie zmian budzetu miasta na 2019 rok
Projekt uchwaty przedstawita pani M. Grad Skarbnik Miasta.

Pytania do projektu:

Radny W. Grzesiak zapytal: jaka koniecznosc¢ jest przesuniecia tych pieniedzy na zakup ciggniczka
jezeli nie mamy danych jakie byly koszty utrzymania zieleni w tamtym roku. Czy byl ogloszony
przetarg, ile ofert byto zgloszonych i proponuje, zebysSmy spotkali sie z wiekszymi ilosciami ofert a nie
tylko jednej firmy handlowej. Uwazam, ze to jest wielki blad, Ze nie ma ogloszenia przetargu

publicznego.

Pani B. Ociepa Wiceburmistrz odpowiedziala, ze jeszcze nie bylo ogloszenia przetargu.

Radny W. Grzesiak zapytal: po co sg przesuwane pienigdze?

Pani Wiceburmistrz odpowiedziala, ze to czy to bedzie firma X, y czy z, to si¢ okaze po przetargu, ale

zeby oglosi¢ przetarg musimy miec zabezpieczone Srodki.

Radny W. Grzesiak zapytal czy urzad wie, ze miasto posiada na swoim stanie kosiarke samojezdna,

tzw. traktorek, ktory kosi stadion. Czy urzad wie o tym?

Pani Wiceprzewodniczaca odpowiedziala radnemu, ze na zapytanie radnego zostanie udzielona
odpowiedz. Kontrole wydatkow zwigzanych z utrzzymaniem zieleni w miescie za 2018 r. w dniach od
14 do 17 maja prowadzita Komisja Rewizyjna, ktdra przedstawi szczegolowa analize tego tematu. My

zrobili$émy analize, co do zasadnosci zakupu ciggniczka, widzimy taka potrzebe. Byla prezentacja tego



ciagnika. Natomiast, jezeli chodzi o ciagnik, ktory jest na stanie P.W. Relax to on si¢ nie nadaje do

koszenia na skarpach i na naszych trawnikach.
Radny W. Grzesiak poprosit o udzielenie pisemnej odpowiedzi na swoje pytania.
Radna A. Zglenicka zapytata: czy wszystkie placéwki oswiatowe dostang po rowno?

Pan B. Wachowiak Kierownik Wydz. O$wiaty odpowiedzia}: kwota 250 tys. z} zostanie podzielona:

- SP nr 1 otrzyma 20 tys. na wykonanie wjazdu do szkoly i montaz rozsuwanej bramy od ulicy

Niedziatkowskiego,

- SP nr 2 otrzyma 30 tys. zt na wyposazenie dwach klasopracowni z przeznaczeniem na dodatkowe

oddzialy, 20 tys. na remont trzech gabinetow,
- SPnr 3 — 23 tys. na remont trzech klasopracowni,

- SP nr 4 — 54 tys. z} na zakup mebli i wyposazenia do szesciu klasopracowni edukacji
wczesnoszkolnej, co umozliwi realizacje jednozmianowosci w szkole, 12 tys. zt. na przesunigcie

ogrodzenia przy zatoce autobusowej,

- Przedszkole nr 1 — 31 200 z1 na zabezpieczenie srodkéw na place i pochodne dla nauczycieli,
- Przedszkole nr 2 — 31 200 z} z tego samego powodu j. w., ponadto 8 tys. zI na doposazenie sali

dydaktyczno — wychowawczej i 20 tys. na pilny remont dachu.

Radna A. Zglenicka zapytala kiedy nastapi jednozmianowosc?

Pan B. Wachowiak odpowiedzial, ze od 1 wrzesnia.

Radna A. Zglenicka zapytata ile teraz wynosi rezerwa?

Pani Skarbnik odpowiedziala, ze sa to dwie rézne rezerwy. Jedna jest do dyspozycji burmistrza i byta
rezerwa celowa 250 tys. na remont obiektéw o$wiatowych oraz na dostosowanie obiektow

o$wiatowych do reformy oswiatowej.

Radny M. Deren zapytalt: remont dachu, czy to jest remont czy tylko naprawa?



Pan B. Wachowiak odpowiedzial: z informacji pani dyrektor wynika, Ze to bedzie kompleksowe

zalatwienie tematu.

Radny J. Konat zapytal czy do ciagnika bedzie w pierwszej kolejnosci kupiony osprzet do

zamiatania? Czy nastepne elementy beda kupowane w nastepnych latach?

Pani Wiceburmistrz odpowiedziata: paiistwo wybrali ten wigkszy i tam w pierwszym zakupie bedzie

kosiarka. Natomiast istnieje mozliwo$¢ p6zniej dokupienia nastepnych elementow. W tej kwocie 100

tys. bedzie na razie tylko kosiarka.
Radny W. Grzesiak zapytal kierownika jaka bedzie brama budowana przy ,,jedynce”?

Pan B. Wachowiak odpowiedzial: w jaki sposéb ten wyjazd bedzie zrobiony jeszcze nie wiemy.
Pojawilo sie pare pomystéw rozwigzania tego tematu, natomiast chcemy wybra¢ optymalny. Z tego co

wida¢, pewne odstepstwa od tego, co zawiera kosztorys moga by¢, dlatego, Ze tam sig rodzi trochg inna

koncepcja.

Radny W. Grzesiak powiedzial, ze w dalszym ciggu walczy o tq balustrade. Od ulicy
Niedziatkowskiego duzo rodzicéw narzeka, ze jest tam bardzo niebezpiecznie. Albo trzeba zrobic

zakaz zatrzymywania i parkowania po lewej stronie.
Przewodniczaca Rady poprosita radnego o dyskusje na temat projektu uchwaty.

o uchwata Nr 1X/44/19 zmieniajaca uchwale w sprawie zatwierdzenia planéw pracy statych
komisji Rady Miasta Swidwin
Projekt uchwaly odczytata radna J. Kondracka. Radna przedstawita tez uzasadnienie do uchwaty.
Radna uzasadnila, ze Komisja O$wiaty na ostatnim posiedzeniu doszla do wniosku, ze widzi potrzebe
zapoznania sie blizej z pracq pracownika romskiego. W chwili obecnej urzad miasta zatrudnia taka
osobe do ktérej zadan nalezy wspieranie rodzin romskich i rozwoj dziecka we wspolpracy
z pracownikami o$wiaty. Komisje interesuje jakie jest zapotrzebowanie na takiego pracownika, jaka

jest liczba godzin tego pracownika w poszczegdlnych placowkach.



e uchwala Nr IX/45/19 w sprawie okreslenia metody ustalania oplaty i stawek oplaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomosci, na ktérych zamieszkuja

mieszkancy )
Projekt uchwaly przedstawijpani B. Staszynska inspektor wydziatu KOS.

Pani Wiceburmistrz przedstawila prezentacje (zalacznik nr 1) na temat zasadnosci i koniecznosci

segregowania odpadéw komunalnych.

Pytania radnych do projektu:

Radny J. Siwek: powiedzial, ze do tej pory ptacit 44 z} miesiecznie (11 zk. x4 osoby). Po podwyzkach
bedzie placit 72 zi. Tutaj nie ma oplat za odpady zmieszane. ,,Wzrost oplat jest znaczny i tylko kwestia
tego jak odbiera to czlowiek, ktéry bedzie placit. Uwazam, ze kwoty sq ok, jezeli chodzi o te podwyzki,
tylko uwazam, ze nie obliguje to mieszkaricéw do tego, zZeby segregowac smieci. (...) Ja jako
mieszkaniec dostajgc podwyzszony rachunek o te 30-40 zl, to tylko si¢ dla mnie to tyle zmienia. Ja w
swoim zachowaniu nie zmieniam nic, bo nic mnie do tego nie obliguje. Kiedy$ byly kary, raz na pot
roku za niesegregowane $mieci, ale to byto tylko raz czy dwa w roku. Czy stawki s state i zawsze sg

takie same, czyli my placimy zawsze tylko za posegregowane smieci? ’

Pani B. Staszynska wyjasnila, ze kazda wspélnota w uchwale deklaruje, Ze powinna byc¢ segregacja
na nieruchomosci. A jezeli ta segregacja nie jest przestrzegana przez mieszkancow, to ZUK wykonuje
raporty i przekazuje zdjecia z niesegregowanymi odpadami, wtedy w trybie decyzji jest karana

wspolnota wyzszg oplata.

Radny J. Siwek powiedzial, ze bylo to dawno. ,,Mozemy sie teraz przejechac na osiedle i zobaczymy
co sie dzieje w pojemnikach. Uwazam, ze by¢ moze jest to kwestia podejscia do sprawy zarzadcy, bo
uwazam, ze my jako miasto nie otrzymujemy takich pieniedzy, ktére powinnismy otrzymywac od tego

»

zarzadcy. I tu jest niedoszacowanie.

Pani B. Staszynska dodala, ze zarzadca zglaszajac w deklaracji umieszcza liczbg mieszkancow i to
czy segreguja czy nie. My sobie zdajemy sprawe, ze na wspolnotach sposob segregowania i jakos¢

segregowania jest staba i ustawodawca w kolejnym projekcie ustawy zapisal, ze w przypadku



stwierdzenia nie segregowania $mieci z automatu bedzie naliczana czterokrotna lub wigksza oplata.

Wiec tutaj duzo zalezy od tego, co wprowadzi ustawodawca.
Radny J. Siwek powiedzial: kiedy$ byla taka dyskusja, ze stawki bedziemy naliczac od zuzycia wody.
Pani B. Staszynska odpowiedziata, ze to jest najpewniejsza sytuacja. MysleliSmy o tym.

Radny P. Szyposzynski powiedzial o tym, ze najwazniejsza jest edukacja i przydatoby sie zrobienie
informacji, plakatéw zeby zacheci¢ do segregacji. ,,Ja jestem za tym aby ustali¢ oddzielne stawki dla
rodzin z karta duzej rodziny i wprowadzi¢ dla nich 50% ulge, czyli zamiast 18 zi, 9 zt. Ja uwazam, ze

podniesienie optaty nic nie da, bez zadnej akcji nie da nic. Dlatego idZzmy w strong edukacji albo

wprowadzmy pierwsza ulge.”

Radny W. Grzesiak zapytat czy byla robiona jakas kalkulacja jaka bedzie roznica w dochodach po te]

podwyzce? Czy to nie jest ukryty dochod miasta robiony?

Pani B. Staszynska odpowiedziala, ze oplaty za odpady moga by¢ tylko przeznaczone na odpady
komunalne, na ich zagospodarowanie. A gdyby byla nadwyzka to tylko i wylacznie na gospodarke
odpadami. Jezeli od 1 sierpnia nastgpitaby podwyzka to i tak nie bedzie pokrycia. W 2020 roku przy
stawkach 18 i 36 z} wyszlibySmy praktycznie na zero. W tym roku ta stawke musielibySmy

wprowadzi¢ juz od stycznia zebysmy mieli pewnos¢, ze wyjdziemy na zero.
Radny W. Grzesiak zapytat jaka jest Sciggalnos¢ oplat za oplaty Smieciowe?

Pani B. Staszynska odpowiedziala: jezeli chodzi o pierwszy kwartal to wydatkowalismy 843 424,55

z}, a wplywy byly na 755 393,88 zi. Rdznica to 88 030,67 zt.

Radny W. Grzesiak zapytal: to znaczy, Ze te pienigdze sq nieSciggane?



Pani B. Staszynska odpowiedziala: ze najpierw jest droga egzekucji w postaci wysylania upomnien,
a jezeli na to nikt nie zareaguje to wysylane jest zawiadomienie do urzedu skarbowego. Do tej pory

najwiekszym problemem byly budynki, ktére stanowig 100% wlasnosc¢ miasta.
Radny W. Grzesiak powiedzial, ze placimy za Smieci za nich.

Pani Wiceburmistrz powiedziala: bylo 180 tys, w tej chwili jest 130 tys. Wykorzystujemy

niestandardowe metody, dzwonimy.
Pani Skarbnik dodala, ze wysylamy tez pisma, rozmawiamy o sposobie splaty. Osoby, ktore dostaja
$rodki z MOPS sa zwolnione z egzekucji komorniczej i w tej chwili nie mozemy tego Sciggac i to jest

teraz kwestia jaki$ narzedzi po stronie MOPS-u. Nie mozna jednak ruszy¢ swiadczen rodzinnych. Jest

tu kwestia wspotpracy pracownika socjalnego z dang osoba.
Radny W. Grzesiak zapytat czy sa zaleglosci z roku 2017, 2016, 20157

Pani Skarbnik odpowiedziala, ze sa.

Radny W. Grzesiak powiedzial, ze urzad finansuje. Czy macie wglad gdzie najwiecej nie segreguje

sie Smieci?
Pani B. Staszynska odpowiedziala, ze gldwnie jest to we wspélnotach. W domkach sig pilnuja.

Radny W. Grzesiak zapytal dlaczego mieszkancy jednej zabudowy maja ponosi¢ konsekwencje

mieszkancow z zabudowy wielorodzinnej?

Pani B. Staszynska odpowiedziala: ustawodawca zalozy} trzy mozliwosci rozliczenia za odpady od

osoby zamieszkujacej, od zuzycia wody, od powierzchni lokalu.



Radny W. Grzesiak powiedzial: to dlaczego mieszkancy z zabudowy jednorodzinnej gdzie jest na
pewno selekcja, a przy zabudowie wielorodzinnej, chyba, ze kazdy bedzie miat swoje nalepki i bedzie

mozliwosc¢ sprawdzenia.

Pani Wiceburmistrz zapytala radnego: czy pan chce zebySmy wystawili osobne stawki dla domkow

jednorodzinnych i dla wspoélnot?

Radni zaprotestowali.

Pani Przewodniczaca podsumowala: wszyscy obywatele sg rowni wobec prawa. Jezeli mowimy o
mieszkancu, to nie mozna réznicowa¢ mieszkanca mieszkajacego w zabudowie jednorodzinnej i w
innej sytuacji stawia¢ mieszkanca, ktéry mieszka w bloku, w kamienicy czy na jakies innej posesji.
JesteSmy rowni wobec prawa, wobec tego rodzaju zapis powodowalby to, ze taka uchwata bedzie

Sprzeczna Z prawern.

Radny W. Grzesiak odpowiedzial, ze znakiem tego moze przekaza¢ mieszkancom domkow
jednorodzinnych, ze moga nie segregowac. Chodzi o to, ze urzad nie rozumie, ze ci mieszkancy

w zabudowie jednorodzinnej s najwiekszym beneficjentem oplat i podatkow dla miasta. Miasto zyje

z tych ludzi.
Z sali padly glosy radnych, ze kazdy placi podatki.
Przewodniczaca Rady zapytala radnego Grzesiaka do czego zmierza, czy juz zakonczyl?

Glos zabral radny M. Deren, ktéry powiedziat: poprzednia sesja byla na temat ustawy smieciowej 1
bylo juz méwione na temat roznicy miedzy domkami jednorodzinnymi a wspolnotami. Pan kierownik
wytlumaczyt nam, ze nie mozemy preferowac jak mieszkaniec jeden czy drugi. To okresla ustawa
$mieciowa. Ustawa $mieciowa nie moze preferowac jaki$ grup spotecznych. Rozumiem, ze ci ludzie
wymagaja. Chcialem wprowadzi¢ taka inicjatywe poprzednio i pan kierownik powiedzial, ze niestety

nie moze preferowac zadnej grupy.



Radny P. Szyposzynski odpowiedzial, ze radny Deren si¢ myli.

Radny M. Deren odpowiedzial, Ze nie neguje tego, Ze pan nie ma racji, tylko mowie, to co ustyszatem.
Mysle, ze wiekszy monitoring powinien by¢ w tych punktach, gdzie jest najwieksze zanieczyszczenie.
Moze gdyby ZUK nie zabrat tych $mieci, bo sq zanieczyszczone, to mieszkancy by sig zainteresowali

jak trzeba to robic.

Pani B. Staszynska dodala, Ze zanieczyszczone pojemniki nie sa odbierane w dniu jako segregowane,

tylko sq odbierane w nastepnym dniu jako odpady zmieszane. Z tym, ze powinien nam o tym ZUK

zrobic raport.
Radny M. Deren powiedzial, ze bardzo malo takich raportow byto.

Radna J. Kondracka powiedziala, ze nie zgadza sie z radnym W. Grzesiakiem. Mieszkancy jej
kamienicy segreguja tak samo mieszkaricy domkéw jednorodzinnych. Moze szczegGtowe kontrole,
monitoring i wtedy narzucac kary na wspolnoty. Za tym jestem.

Do pana Szyposzyniskiego: mamy rodziny wielodzietne, do ktérych panstwo juz duzo doklada, a moim
zdaniem kosztem emerytéw, rencistéw. Ja bym chciata bardziej w kierunku tych osob sie pokionic,
a nie rodzin, bo jak sprawdziliémy kto nie placi za $mieci, to wniosek jest taki, ze osoby z rodzin

wielodzietnych, gdzie najczesciej korzystajq z opieki i maja i tak juz duzo pomocy od panstwa.

Pan Sekretarz dodal, ze art. 6 ust. 4 ustawy o utrzymaniu czystosci i porzadku w gminach, stanowi, ze
rada gminy moze zwolni¢ w cato$ci lub w czesci z oplaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
wiadcicieli nieruchomoséci na ktérej zamieszkuja mieszkancy, ktérych dochdd nie przekracza kwoty
uprawniajacej do $wiadczenia z pomocy spotecznej, a takze rodziny wielodzietne o ktorych mowa w
ustawie o karcie duzej rodziny. I to sa beneficjenci. W tych sytuacjach mozna zwolni¢ w calosci lub w
czeéci oplate za odpady komunalne. Jest jeszcze jedna zasadnicza sprawa 1 czgsto samorzady
popetniaja bledy, ze tylko daja te ulgi w przypadku odpadéw segregowanych. Kolegium RIO takie

uchwaly uchyla.



Pani B. Staszynska dodala, ze karte duzej rodziny moze sobie zalozy¢ moja babcia, chociaz nie
prowadzi wspolnego gospodarstwa. I tu trzeba by bylo wziac wiele spraw pod uwage przy udzielaniu

ulg, poniewaz karta duzej rodziny jest zbyt ogolnym pojeciem.
Radny J. Konat zapytal czy podmioty, ktére majq zamiar wywozi¢ $mieci sktadaja juz dokumenty?

Pani B. Staszynska odpowiedziala, ze nie.

Pani M. Spychalska dodala, ze musi by¢ ogloszony przetarg i samo ogloszenie bedzie trwato 40 dni.

Takze bedzie rozstrzygniety pod koniec lipca.

Radny P. Szypszynski przypomniat radnemu Dereniowi, ze zglaszal juz wczesniej panu prezesowi
Kepce, ze przydal by sie monitoring na $mietnikach na £acznej, poniewaz podjezdzajq samochody i
wyrzucaja gruz do pojemnikéw. Pan prezes powiedzial, ze tych kamer nie bedzie. Ale pomyst jest

najlepszy.

Druga sprawa, do pani radnej Kondrackiej: nie zgadzam si¢ z panig catkowicie, to nie jest tak,

ze dla tych najbiedniejszych dajemy wszystko.

A jezeli chodzi o samg karte, to tez sie nie zgodze jezeli chodzi o ta babcig, bo w innych samorzadach,
ktére to wprowadzily, to nie ma stu procentowej liczby oséb, ktére z tego skorzystaty. Niektorzy na to

ktada reke. Zglasza sie z reguty 30% - 40% uprawnionych.

Pani B. Staszynska powiedziala: do tej pory byto okolo 30 rodzin z kartg, a w tym roku wplyneto juz

190 wnioskow.

Radny P. Szyposzynski powiedzial: tylko ludzie to zakladaja, bo maja znizki na stacjach

benzynowych, w marketach. Swidwin to jest zascianek jezeli chodzi o karte duzej rodziny. Zascianek i

to ze sredniowiecza.

Radna I. Markiewicz powiedziala: jezeli kogo$ sta¢ na zatankowanie, to na sSmieci tez bedzie stac. I
pytanie — czy te 36 zl za te zmieszane $mieci, to ile jest blokéw, ktére podpisujg umowy na

niesegregowane $mieci? Czy mozna to okresli¢ procentowo?
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Pani B. Staszynska odpowiedziala, ze nie wie ile to jest budynkéw, ale ma dane na temat liczby osob,
ktére maja zadeklarowane nie segregowanie, to jest 264 osoby. I nie segreguja glownie wspolnoty

mieszkaniowe.

Radna I. Markiewicz stwierdzila: tutaj wynika réznica w tym, ze miasto doktada, bo kazdy podpisuje

bardziej korzystng dla siebie umowe a pozniej sie nie wywigzuje.
Pani Wiceburmistrz dodala, ze najlepszym rozwiazaniem bedzie zwiekszona kontrola.

Przewodniczaca Rady przychylita sie do wniosku radnego P. Szyposzynskiego i poprosita

o dokonanie analizy czy wprowadzenie tego rodzaju ulgi nie bytoby zasadne?

Ad. 3

Radny W. Grzesiak powiedzial, ze prosit straz miejska o przygotowanie materialow na dzis, bo byta
taka sprawa niegrzeczna dla mnie , a straznik uczestniczyl w tym i nie zareagowat w mojej obronie.

Od 5 miesiecy prositem straz miejskq o0 znalezienie wrakow i terenéw rozjechanych zielonych
w miesécie. Nie potrafili ci panowie znalez¢ tego. Pokazalem im we wtorek i doszlo do tej scysji przy
Agromie.

Radny zwrdcil sie do komendanta strazy: ten samochéd nie stal tam chwilg, tylko stoi tam od 3
lat. Ten samochdd zostal zabrany z tego miejsca w $rode. Nie podoba mi sig to, ze straz miejska nie

pracuje, nie stoi w obronie urzednika urzedu miasta, bo jestem urzednikiem urzedu miasta.

Pan Sekretarz sprostowal: funkcjonariuszem.

Radny W. Grzesiak kontynuowal: ale mam prawo do ochrony przez straznika miejskiego. Mam
nagrane stowa, ktére ten pan uzywat do mnie. Prosilem, jakie mandaty panstwo wystosowali w tym
miejscu do tego czlowieka, ktéry bezpodstawnie na terenie zielonym urzedu miasta przyjat do swojej
wlasnoéci nie placac podatku. Nie bylo mandatu za zniszczenie terenu zielonego. Takie okreslenie jak
pan uzyl, ze to jest klepisko to byla tam kiedy$ trawa, a ze ten pan, wiasciciel warsztatu to zniszczyt.

Pan straznik wprowadzil mnie w blad twierdzac, Ze rozmawial z przedstawicielem Agromy, ze te
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samochody mogg sta¢ na parkingu. Jestem po rozmowie z panig kierowniczka Agromy i ta pani
stwierdzila, ze zwroécila sie do strazy miejskiej z pismem o zadzialanie, Zeby ten samochod zostat
usuniety z terenu parkingu i to nie zostalo zrealizowane w ogéle. Mam zdjecia, ktore samochody w
dalszym ciggu parkuja na tym terenie, na tym trawniku i straz miejska przejezdza codziennie.
Zamiatarka, ktéra oczyszcza teren miasta, zanieczyszcza teren miasta olejem. Jezdzicie i nie widzicie.

Najlepszy jest wczorajszy mandat, ktory dostata pani. Bylo ustalenie z panem kierownikiem Kotem, ze
mam przekazac tej pani, ze moze sobie mate ognisko rozpali¢. Mam zdjecie tego ogniska. Czy pan ma

zdjecia na tg okoliczno$¢. Zrobimy konfrontacje i wyjasnimy wszystko.
Przewodniczaca Rady zapytata radnego: czy méwimy o jakis sytuacjach prywatnych?

Radny W. Grzesiak odpowiedzial, ze nie. To jest interes miasta. Chodzi o trawnik. Jakie byly
mandaty, prosze mi powiedzie¢? Co zrobiliscie w tamtej kadencji, przez piec¢ miesiecy?

Radny dodat, ze dostal odpowiedz bez odpowiedzi na te pytania.
Przewodniczaca Rady zapytala czy chodzi o informacje o ogélnej liczbie mandatow?

Radny W. Grzesiak odpowiedzial, ze mandaty za ten teren.
Do strazy miejskiej: jakie czynno$ci podejmowano w zwigzku z bezprawnym zajeciem pasa zielni na
ulicy Szczecinskiej przy parkingu Agromy. Czy byly upomnienia, mandaty? Czy ustalono wiasciciela

samochodu stojgcego od wielu miesiecy na tym terenie? Zadnej odpowiedzi nie dostatem.

Pan K. Dudek Komendant SM odpowiedzial: pana pismo wplynelo do mnie wczoraj, mam 14 dni,
a mimo to porzucilem inne czynnoS$ci i zajalem sie pana tematem. Poswigcilem czas swoj
i pracownikéw, zeby panu takie kompendium wiedzy przygotowac i to zawarlem w pismie, ktore pan
otrzymatl. Jest tam informacja, ze ustalono wiasciciela pojazdu, ze ten samochod mu si¢ zepsut i nie
mial czym go usuna¢. Po naszej interwencji samochéd zostal usuniety z tego miejsca, wtasciciel przyjat

pouczenie i pan ma to w piSmie. Wydaje mi sig, ze pan w tym momencie méwi nieprawde.

Radni powiedzieli, ze pan Grzesiak nie przeczytatl pisma.
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Radny W. Grzesiak przeczytat fragment odpowiedzi. Ten samochod stal tam od trzech lat i to jest

konkret, panie komendancie.

Pan Komendant odpowiedzial, ze w rozmowie wlasciciel pojazdu przekazat takq informacje. Jesli pan

mowi inaczej, z checig przestuchamy pana jako $wiadka. Trzy lata, to temat jest juz przedawniony.

Wykroczenie jest przez rok czasu.

Radny W. Grzesiak zapytat: od dnia dzisiejszego rok do tylu? Mial pan czas do wykonania tych
obowiazkéw, teraz pan méwi, ze jest przedawnienie. Niech pan zobaczy to miejsce, gdzie stal ten

samochod. Jakie tam sa chwasty.

Przewodniczaca Rady zapytala: czego pan radny oczekuje?

Radny W. Grzesiak odpowiedziat: konkretéw, zeby przyznac, ze mnie wprowadza w blad. To jest

teren miasta.

Komendant SM odpowiedzial: gdyby pan chociaz raz przyszed! i powiedzial konkretnie, to my z
checig panu pomozemy. Natomiast pan przychodzi, zadaje nam zagadki. Poswigcamy czas. Do konca
on wlasciwie nie jest wykorzystany. Pan mowi, Ze nie jest konfidentem, naszym informatorem. Dlatego
pana prositem. Prosze konkrety. Gdyby pan powiedzial, ze chodzi o trzyletni okres, a pan nie
powiedzial. Okazuje sie, ze wiekszy teren jest wlasnoscig Agromy. Straz miejska nie ma kompetencji

do ingerowania w ten temat. To wlasciciel terenu moze ten pojazd usung¢, nie straz miejska. Takie sg

przepisy i to wielokrotnie panu ttumaczytem.

Radny W. Grzesiak zapytal: panie komendancie, aby wejs¢ na czyj$ teren wystarczy upowaznienie

burmistrza. Czy moze pan wejs¢ na teren prywatny czy nie?

Komendant odpowiedzial, ze radny mowi o sytuacji wynikajacej z ochrony Srodowiska.

Upowaznienie jest do kontroli srodowiskowej.

13



Radny W. Grzesiak zapytal: a jezeli na terenie posesji prywatnej jest nieporzadek czy macie prawo

wejsc?

Komendant odpowiedzial: tak. Jezeli jesteSmy na terenie ,,Zatorza” to reagujemy na wszystko. Z tym
ogniskiem byla sytuacja, ze bylo zadymienie na polowe miasta. Intensywnie gesty, gdzie ta pani
wypalala galezie iglastych drzew. PodjeliSmy interwencje, bo jest kategoryczny zakaz spalania
odpaddéw z ustawy o odpadach. Nie ma od tego odstepstwa. Jedynie, gdyby nie bylo segregacji i nie
bylyby odbierane odpady, to wowczas na terenie takich gmin, mozna by takie cos zrobi¢. Natomiast na
terenie miasta obowiazuje regulamin. Jedyng osoba, ktéra moze wydac decyzje na spalenie jest tylko
marszatek wojewddztwa. Takze powolywanie sie tej pani na pana, nie moglisSmy podjac inaczej tematu.
Pani sie przyznata, przyjela mandat karny. [ w tym momencie mandat jest prawomocny. Nie mamy

mozliwosci zmiany tego mandatu.

Radny W. Grzesiak powiedzial, zeby ten mandat wystawic na niego.

Radna A. Zglenicka zaproponowala, zeby radny datl pienigdze dla tej pani.

Radny W. Grzesiak odpowiedzial, ze nie. Prosze przekierowac na mnie. Ja jej pozwolitem.

Radny M. Deren zglosit sprawe wybijania szamba przy 3 Marca. Bylo to po pierwszym ulewnym
deszczu. Dzwonili mieszkancy do kogo$ kto by sie tym zajal i telefon byt ,,ghuchy”. Nikt nie odbieral.

Czy mozna w tej sprawie interweniowac, bo kto$ ten telefon powinien odebrac.

Radna 1. Markiewicz dodata, ze ona tez maita problem gdy byla awaria. Domki jednorodzinne nie
posiadajg kluczy zeby zakreci¢ gtéwny zawdr przed domami. Gdy zawor jest zepsuty nikt nie ma
telefonu alarmowego .

Radna przekazala tez pytanie radnej M. Makowskiej, ktéra nie mogla by¢ na komisji:
program ,,Rodzina na Tak” na 7900 z} — jaka to firma bedzie robic, ile bedzie kosztowac diagnoza, a ile
materialy? Jakie placéwki bedg uczestniczy¢? Kto bedzie to prowadzil? Pani Makowska prosita zeby

ten temat wrocit na komisje oswiaty, zeby przedyskutowac jeszcze raz. Sq inne, rekomendowane przez

NIK programy, ktore sa bezplatne.
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Pan B. Wachowiak odpowiedziat: srodki kapslowe sa to srodki znaczone, tylko na programy zwigzane
z realizacja programu przeciw alkoholowego, przeciw dzialaniu narkomanii. Sg to Srodki
niewykorzystane, badZz przywrécone z lat poprzednich. Cze$¢ zadan przyjetych uchwala byta
niedoszacowana. To niedoszacowanie bralo sie z tego, ze dysponowalismy takimi srodkami jakie w
tym momencie byly do planu. Te programy, ktére sa rekomendowane przez Panstwowq Agencje
Rozwigzywania Probleméw Alkoholowych, a takiego programu dotyczy to przedsiewzigcie to sa
érodki, ktére sq przeznaczone na wynagrodzenia dla os6b realizujacych ten program. Program bedzie
realizowany w SP nr 4. Program jest adresowany do dzieci wczesnoszkolnego wychowania, po to zeby
réwnowazy¢ rownoprawnie traktowa¢ wszystkich uczniéw z poszczegélnych szkol.

W budzecie zostato zabezpieczone 4 tys. z}. na wykonanie tego zadania. Z rozeznania wynika, ze beda
to koszty na 6 tys. zi, wiec uzupelniamy po to, zebysSmy mogli tak jak w przypadku przetargow

dokonac rozeznania. Jezeli kwota bedzie nizsza, to przesuniemy jg.
Pani Wiceburmistrz dodala: radna sie zapytala dlaczego ten program?

Radna I. Markiewicz powiedziala: dlaczego ten program, gdzie przez NIK sg rekomendowane

programy bezplatne?

Pan B. Wachowiak odpowiedzial: realizacje tych programéw rekomendowanych moga prowadzic
réwniez nauczyciele, ale tylko tacy, ktorzy sg przeszkoleni w tym zakresie. My realizowaliSmy
przeszkolenie nauczycieli szkét podstawowych w zakresie programu psychologicznego ,,Przyjaciele
Zippiego.” Te programy sg przy pomocy tych osob realizowane. Te osoby majq certyfikaty i sg
upowaznione do tego, Zeby takie programy realizowac. ,,Rodzina na Tak” taka sama sytuacja. Sq to
nauczyciele przeszkoleni w zakresie tych programéw i oni ten program w oparciu o wytyczne beda
realizowali. Po to, zeby ta diagnoza byla rzetelna i obiektywna najlepiej jesli robi to podmiot

zewnetrzny. Nie sg to jakies wielkie kwoty. Raz na cztery lata taka diagnoze¢ wykonujemy jesli to

bedzie w granicach 5 tys. zi.

Radna I. Markiewicz zapytala czy robi to jedna firma?
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Pan B. Wachowiak odpowiedzial: robimy rozeznanie cenowe i wybieramy najlepsza i najtansza firme,

ktéra ma rekomendacje zwigzane z kwalifikacjami umozliwiajacymi przeprowadzenie takiej diagnozy.

Radny J. Konat zglosil, ze zamiatarka z ZUK-u coraz sprawniej dziata. Czy ona juz pracuje, czy

jeszcze eksperymentuje? I kwestia odnowienia znakéw pionowych w miescie.

Radny P. Szyposzynski ponowit temat zmiany organizacji ruchu na Placu Konstytucji z mozliwoscig

wijazdu z ulicy Niedziatkowskiego, gdzie jest tylko wyjazd z placu.

Pani Wiceburmistrz odpowiedziata, ze zamiatarka, ktéra zakupil ZUK ma sporo wad, za dwa
tygodnie ma by¢ jej wymiana. I juz placimy za tq ustuge, ale tam, gdzie jesteSmy niezadowoleni z

ustugi jest potrgcana czes¢ za ustuge.

Radny J. Siwek zapytal: czy fotoputapka byla juz uzywana? Czy mamy podglad jaka jest jakos¢ tych
zdjec?

Komendant SM odpowiedzial, ze jest duzo miejsc, gdzie wystgpujq nielegalne smieciowiska.
Fotopulapka jest przenosna i mozna ja montowac gdzie sie chce. Dziala na zasadzie ruchu,

bezposrednio. Mozna do 20 metréw rozpozna¢ twarz. Koszt takiej fotopulapki to 1300 zl.

Przewodniczaca Rady poinformowata radnych, ze do biura Rady wplynglo pismo Prezesa Sadu

Okregowego w Koszalinie w sprawie wyboru lawnikow i Burmistrz przedlozyl sprawozdanie

finansowe za 2018 rok.

Ad.5

Przewodniczaca Rady o godz. 13:01 oglosila posiedzenie za zakonczone.

Protokotowata: PrzewofInjtzaca Rady:
1. | /L
M. Tysgtzuk Monuka|Stepniak
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